
Návod k použití spreje Roto Inflate and Repair 100 ml s Cobra dávkovačem, určeného k rychlé 

a dočasné opravě defektů duší jízdních kol bez nutnosti demontáže kola: 

 

     Návod k použití 

1. Identifikace defektu: Pokud je to možné, odstraňte předmět (např. hřebík), který 

způsobil defekt. 

2. Umístění ventilku: Otočte kolo tak, aby byl ventilek v horní části (na pozici 12 hodin) 

3. Protřepání spreje: Před použitím důkladně protřepejte nádobu, aby se obsah dobře 

promíchal. 

4. Připojení hadičky: Vyberte správný adaptér pro váš typ ventilku (Presta, Schrader) a 

pevně našroubujte hadičku na ventilek. 

5. Aplikace spreje: Otočte sprej dnem vzhůru a stiskněte tlačítko, aby se obsah dostal do 

pneumatiky. Pokračujte, dokud není pneumatika dostatečně nafouknutá. 

6. Rozložení těsnicího prostředku: Po aplikaci okamžitě ujeďte několik kilometrů (např. 

3–5 km) mírnou rychlostí, aby se těsnicí prostředek rovnoměrně rozložil po vnitřní 

straně pneumatiky. 

7. Kontrola tlaku: Po jízdě zkontrolujte tlak v pneumatice a případně jej upravte na 

doporučenou hodnotu. 

 

    Důležité upozornění 

• Tato oprava je dočasná. Doporučuje se co nejdříve navštívit cykloservis a provést 

trvalou opravu nebo výměnu duše. 

• Sprej je určen pro menší defekty (obvykle do průměru 2 mm). Větší poškození nemusí 

být tímto způsobem účinně opraveno. 

• Po aplikaci může těsnicí prostředek zaschnout během několika dní, což může ovlivnit 

jeho účinnost. 

 


